1

Belo Horizonte, 18 de outubro de 2023.

ATA DE JULGAMENTO E RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 – Contratação de
empresa para prestação de serviços terceirizados de portaria diurno e/ou noturno “por demanda” (regime de
dedicação exclusiva de mão-de-obra), visando atender às necessidades técnico operacionais e
administrativas, para cobrir períodos de férias, licenças e demais recessos dos porteiros pertencentes ao
quadro próprio do Sescoop / MG, com execução dos serviços no Edifício Sede e/ou no Centro de Treinamento
do Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de Minas Gerais – Sescoop / MG.

A Comissão Permanente de Licitação do Sescoop / MG, no uso de suas atribuições, após analisar a proposta,
as Planilhas de Composição de Custos e Formação de Preços, e os documentos de habilitação apresentados
pela única empresa participante do certame, devidamente corroborada pelo parecer técnico relativo à
documentação de qualificação econômico-financeira, emitido pela Gerência de Controladoria (GECON),
decide pelo seguinte resultado:

EMPRESA PARTICIPANTE / HABILITADA / VENCEDORA:

✓ Atrativa Service Ltda.
CNPJ: 14.339.328/0001-41
- Preços ofertados:

Item Descrição
Qtde.

Diárias
Valor

Unitário
Valor total

01
DIÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS, DAS 07 ÀS 19 HORAS
(DIURNO).

70 R$ 350,00 R$ 24.500,00

02
DIÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS, DAS 19 ÀS 07 HORAS
(NOTURNO).

70 R$ 430,00 R$ 30.100,00

VALOR GLOBAL DO PROCESSO: R$ 54.600,00

(cinquenta e quatro mil e seiscentos reais)

HOMOLOGAÇÃO

Considerando a participação de apenas uma empresa no certame, entende a Comissão Permanente de
Licitação, que não existe razão para abertura do prazo recursal. Nota-se que, nos termos do § 3º do art. 22
do Regulamento de Licitações e Contratos do SESCOOP, que o recurso administrativo somente poderia ser
interposto por licitante que, em face do julgamento, viesse a se sentir prejudicado. Neste caso, a premissa do
recurso inexiste. Diante disso, a Comissão Permanente de Licitação remeterá o processo à
Superintendência do Sescoop / MG para homologação e autorização de adjudicação do objeto à empresa
declarada vencedora da licitação.

Atenciosamente,

Robert Martins Santos      Misael Gomes da Silva
Presidente da Comissão de Licitação    Comissão de Licitação